“EARPARICICOE(ALIASRELAoscesé

PReaaAro,aa

  ESTADO DE SÃO PAULO
INDICAÇÃO Nº 4G3 12021

Transferência dos jornais encadernados e
a encadernarpara a Biblioteca Municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador André Leal Amaral - PSD solicita que seja

encaminhada à Excelentissima Senhora Prefeita Municipal a seguinte

indicação:

Realizar a transferência dos jornais encadernados e a

encadernarpara a Biblioteca Pública Municipal “Dr. Mário Corrêa Lousada”.

Justificativa:

O Departamento de Imprensa da Prefeitura possui sob sua

guarda semanários valinhenses (Notícias, Jomal Terceira Visão, Jomnal de

Valinhos e Folha de Valinhos), do período de 2004 a 2013, e a encadernar, do

período de 2014 e 2015.

Visando permitir a consulta da população em geral, em

razão de serem registros vivos do cotidiano da nossa cidade, assim sendo, o

ideal é que os referidos acervos sejam transferidos para à Biblioteca Municipal,

em especial neste ano emblemático em que Valinhos completa 125 Anos.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2021.

Lt 1º+
Vereador - PSD

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br